
 
CITTÀ DI CAPRI 

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 
 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
 

ORDINANZA N.  174 DEL 11/06/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA A TUTELA DELLA SICUREZZA PUBBLICA PER LA 

CIRCOLAZIONE LUNGO VIA MARINA GRANDE ALL’ALTEZZZA DEL 
CIVICO N. 226. INTEGRAZIONE ALLA ORDINANZA SINDACALE N. 171 
DEL 08.06.2025. 

 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE con Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente è stato limitato il transito 
lungo il tratto di strada di Via Marina Grande compreso tra il civico n. 220 e il civico n. 226, a 
tutela della sicurezza dei pedoni e dei conducenti dei veicoli che percorrono quel tratto di strada, 
in quanto sono state riscontrate perdite fognarie derivanti dall’infrastruttura sottostante la strada; 
 
VISTO CHE nelle more delle attività progettuali e di esecuzione dei relativi lavori di riparazione 
della condotta, si rende necessario dare una nuova organizzazione ai servizi pubblici di linea con 
partenza da Marina Grande, per evitare il transito sulla parte di Via Provinciale Marina Grande 
interessata dai lavori e confermando l’organizzazione già impartita con nota del Comandante della 
Polizia Municipale dello scorso 07.06.2025; 
 
CONSIDERATO dunque di dover apportare le dovute integrazioni all’Ordinanza Sindacale n. 
171 emanata lo scorso 08.06.2025 prevedendo lo spostamento del capolinea dei bus A.T.C. srl. 
presso il Molo 21 – Banchinella al fine di evitare il transito sulla Cristoforo Colombo durante le 
ore di punta, utilizzando gli spazi tradizionalmente assegnati ai taxi e le pensiline ivi ubicate e la 
istituzione di corse ogni 30 minuti con partenza dalla fermata San Costanzo; 
 

VISTO il TUEL 
 

ORDINA 
1. Confermare il contenuto della Ordinanza Sindacale n. 171 del 08.06.2025. 

 
2. Dalla data odierna fino al termine dei lavori di messa in sicurezza della condotta di 

allacciamento fognario, di natura nera, in Via Marina Grande, si dispone lo spostamento del 
capolinea da Via Provinciale Marina Grande al Molo Banchinella dalle ore 10,00 alle ore 
19,00 e l’istituzione di corse ogni 30 minuti con partenza dalla fermata San Costanzo; 



 
DISPONE 

- che la presente ordinanza sia immediatamente inviata agli organi di informazione locale e 
pubblicata sul sito istituzionale del comune, nel portale “amministrazione trasparente” quale 
intervento straordinario e di emergenza, nonché sulla pagina Facebook del comune stesso;  

-  che la presente ordinanza potrà essere suscettibile di ulteriori integrazioni e/o variazioni in 
base ad eventuali future esigenze che dovessero verificarsi nel corso dell’applicazione delle 
disposizioni sopra indicate;  

- che dell’adozione del presente provvedimento sia data comunicazione, con tempestività, in 
ossequio al 4° comma dell’art. 54 del D. Lgs n. 267/2000, al Prefetto di Napoli;  

-  che copia della presente sia inviata al Comune di Anacapri, al Commissariato di P.S., alle 
Stazioni Carabinieri di Capri e Anacapri, alla Tenenza della Guardia di Finanza, nonché, alla 
Polizia Municipale di Capri e Anacapri e all’Ufficio Circondariale Marittimo nei limiti delle 
proprie competenze. 

AVVISA 
I trasgressori della presente ordinanza saranno sanzionati secondo il vigente Codice della 
Strada; Avverso alla presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania nel termine 
di gg. 60 dalla Pubblicazione, oppure, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
nel termine di gg. 120 dalla Pubblicazione. 

 
 
Capri, li 11/06/2025 Il Sindaco 
 Dott. Paolo Falco  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 


